1

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N.° 002,

DE 9 DE NOVEMBRO DE 2023

A Administração Municipal de Água Doce - SC, pessoa jurídica de direito público, neste ato

representada pela Exma. Sra. Prefeita Nelci Fátima Trento Bortolini, que no uso de suas

atribuições legais, torna público o Gabarito preliminar da prova objetiva para o

Processo Seletivo n.° 002/2023, conforme segue adiante.

Art. 1° - O período editalício estabelecido para Recurso contra o gabarito preliminar

foi no dia 09 de janeiro de 2024 acessando a Área do candidato.

Art. 2° - A interposição de Recurso contra Questões da prova objetiva e Gabarito

preliminar deve ater-se ao estabelecido no Capítulo II, do Título V, do edital do

certame.

Art. 3° - Estabelece-se como Gabarito preliminar o expresso infra:

Nível Médio

Cód. 601: Agente de Combate às Endemias

Prova do Tipo 1

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D C B D A C B D C

Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A A C D B A C C

Cód. 601: Agente de Combate às Endemias

Prova do Tipo 2

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A B C B D A C B D A

Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A D C D B A C B

 2

Cód. 602: Artesão em Programas de Saúde – CAPS

Prova do Tipo 1

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D C B D A C B D C

Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A D C B B A D C D

 3

Cód. 603: Técnico em Enfermagem - CAPS
Prova do Tipo 1

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D C B D A C B D C

Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D A C B C D A B D

Cód. 603: Técnico em Enfermagem - CAPS
Prova do Tipo 2

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A B C B D A C B D A

Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A C B C D A B C

 4

Nível Superior

Cód. 701: Psicólogo – CAPS
Prova do Tipo 1

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D B C D D A C C

SUS e Legislação da Saúde/ Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B D D A B D C B A

Cód. 701: Psicólogo – CAPS
Prova do Tipo 2

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C D B C D D A B C

SUS e Legislação da Saúde/ Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B D C A B D C D A

 5

Cód. 702: Médico – CAPS – 8 horas

Prova do Tipo 1

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D B C D D A C C

SUS e Legislação da Saúde/ Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B A B D C B D A A

 6

Cód. 703: Médico – CAPS – 40 horas
Prova do Tipo 1

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D B C D D A C C

SUS e Legislação da Saúde/ Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B B D D C A A D B

Cód. 703: Médico – CAPS – 40 horas
Prova do Tipo 2

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C D B C D D A B C

SUS e Legislação da Saúde/ Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B C D D C A B D B

 7

Cód. 704: Assistente Social – CAPS
Prova do Tipo 1

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D B C D D A C C

SUS e Legislação da Saúde/ Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B D B A D C A D B

Cód. 704: Assistente Social – CAPS
Prova do Tipo 2

Conhecimentos Gerais

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C D B C D D A B C

SUS e Legislação da Saúde/ Conhecimentos Específicos

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D B D B A D B A D C

Fortaleza – CE, 08 de janeiro de 2024.

ILD – INSTITUTO LATINOAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO
Coordenação Geral